
 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL No 33101 DE 05 DE ABRIL DE 2016 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA No 720/2016 – GS/SEDUC 

 

A Secretária de Estado de Educação, no uso das atribuições legais que lhe foram delegadas pelo 

Decreto Governamental, publicado no Diário Oficial do Estado no 32.978, de 24/09/2015 e, 

 

Considerando a necessidade de designação da Comissão Permanente de Atualização Cadastral; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o. Constituir, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação, a Comissão Permanente de 

Atualização Cadastral, com função de preparar, orientar, comunicar, receber, examinar todos os 

documentos e monitorar todos os procedimentos relativos ao processo de RECADASTRAMENTO 

FUNCIONAL SEDUC 2016, inclusive o julgamento dos recursos, além de divulgar, orientar, para 

atender o que prevê a Portaria No 718/2016 – GS, publicada no DOE No 33099, 01/04/2016. 

 

Art. 2o. A Comissão será composta pelos seguintes servidores, e presidida pela primeira: 

 

I - Dayse Ana Batista Santos, 5068355/14; 

II - Albertino Afonso Costa do Nascimento, 5163501/1; 

III - Darcirolda Batista da Silva, 5254795/4; 

IV - Elaine Cristina Figueiredo do Rosário, 5900492/1; 

V - Fabio Ferreira do Amaral, 54190283/3; 

VI - Ilma Pinheiro Brandão, 5480981/2; 

VII - Keila Mourão da Silva, 57217477/1; 

VIII - Ligia Tavares da Silva, 57210749/1; 

IX - Marly Viana da Silva, 181013/1; 

X - Miríades Celeste da Silva Magrineli, 181005/1; 

XI - Norberto Ferreira Cardoso Junior, 57213450/1; 

XII - Regivaldo Sérgio Freitas do Nascimento, 941549/1. 

 

Art. 3o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se todas as disposições em 

contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Belém, 01 de abril de 2016. 

 

MARIA BEATRIZ MANDERLET PADOVANI 

Secretária de Estado de Educação em Exercício 


